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Inledning
Region Kalmar läns bokslutsrapport omfattar en översiktlig 

beskrivning av det ekonomiska utfallet för 2024. Årsredovis-

ningen med en djupare ekonomisk analys och verksamhets-

redovisning lämnas till regionstyrelsen i mars. Regionfullmäk-

tige fastställer årsredovisningen i maj.

Region Kalmar län redovisar ett resultat för året på -35,0 mnkr, 

vilket motsvarar en positiv budgetavvikelse på 142,1 mnkr.  

Resultatet är 26,5 mnkr bättre än föregående år och 54,1 mnkr 

bättre än det resultat som presenterades i senaste helårsprog-

nosen i oktober. Resultatet påverkas positivt av det under året 

erhållna sektorsbidraget, medan inflationen bidrar till fortsatt 

ökade kostnader för regionens pensionsåtagande. I början av 

2023 fattade regionstyrelsen beslut om ekonomiska åtgärder 

samt en uppmaning till samtliga förvaltningar och nämnder 

om restriktivitet och återhållsamhet både på kort och lång 

sikt med mål att nå full effekt 2025. I mars i år gav regionsty-

relsen de nämnder och förvaltningar som visade underskott i 

prognosen i februari i uppdrag att intensifiera arbetet med att 

anpassa kostnadsnivån till de uppsatta ekonomiska ramarna. 

Den kontinuerliga förbättringen av prognoserna under året 

är ett resultat av det pågående arbetet med effektiviseringar i  

regionens verksamheter. Förvaltningarnas avvikelse gente-

mot budget uppgår till -266,1 mnkr, vilket är 153,9 mnkr bättre än 

föregående år och är en förbättring sedan prognosen i del-

årsbokslutet för april 2024 med 176,0 mnkr. Förvaltningarnas 

budget har justerats ned med omkring 70 mnkr mellan åren, 

vilket innebär att den reella förbättringen av budgetavvikelsen 

mot föregående år överstiger 220 mnkr.

Nettokostnadsutvecklingen för året uppgår till 4,3 procent, 

där motsvarande siffra föregående år är 10,4 procent.

Årets resultat efter balanskravsjusteringar uppgår till -129,4 

mnkr. För att täcka det negativa resultatet efter balanskravs- 

justeringar i balanskravsutredningen, föreslås en disponering 

av resterande medel från resultatutjämningsreserv på 115,6 

mnkr. Årets balanskravsresultat uppgår därefter till -13,8 mnkr. 

I kommunallagen anges att om balanskravsresultatet är negativt 

för ett visst räkenskapsår, ska det regleras under de närmast 

följande tre åren. Reglering av underskottet på 13,8 mnkr 

ryms inom det av regionfullmäktige beslutade resultatet i 

budget 2025.

Region Kalmar län har under många år byggt upp en stabil 

ekonomisk grund vilket, i kombination med goda verksam-

hetsresultat, uppnåtts genom en långsiktigt hållbar planering 

av ekonomi och verksamhet. Resultaten för 2023 och 2024 har 

visat på underskott som kommer att behöva återställas inom 

de kommande två till tre åren. Regionens soliditet ska vara 

återställd till 2022 års nivå senast utgången av 2026, för att 

inte riskera att målet om en långsiktigt hållbar ekonomi inte 

uppnås. Det finns flera områden där kostnadsutvecklingen 

kommer påverka regionens ekonomi bortom kommande plan- 

period och mot bakgrund av detta är fortsatt arbete med 

effektivisering avgörande. Samtidigt kommer den långsik-

tiga utmaningen med befolkningsförändringen bli alltmer 

kännbar. Befolkningstillväxten i Sverige har mer än halverats i 

Statistiska centralbyråns senaste prognos och för Kalmar län 

betyder det att den tidigare förväntade långsamma befolk-

ningstillväxten nu har justerats till en minskning vilket kommer 

att avspegla sig på skatteintäkterna framåt n
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Ekonomi
God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning

God ekonomisk hushållning innebär att Region Kalmar län 

ska ha goda resultat både ur ett verksamhetsperspektiv och 

ur ett finansiellt perspektiv.

För att långsiktigt säkra god hushållning ur ett finansiellt  

perspektiv ska följande finansiella mål nås:

 � Resultatet ska respektive år uppgå till minst två procent av 

skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning

 � Investeringarna ska finansieras utan extern upplåning

I enlighet med den under året beslutade riktlinjen för god 

ekonomisk hushållning ska, för att säkra god ekonomisk hus-

hållning på lång sikt, resultatet över tid uppgå till minst 2 pro-

cent av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning. 

Likaså ska investeringar finansieras utan extern upplåning och 

soliditeten ska stärkas kontinuerligt. Regionen har med an-

ledning av den ekonomiska utvecklingen, där effekterna av 

hög inflation och ökade pensionskostnader är extra kännbara, 

kortsiktigt gjort avsteg från det långsiktiga överskottsmålet 

om två procent. Av regionplan 2024-2026 följer ett förväntat 

negativt resultat på 177,1 mnkr för 2024, där motsvarande 

medel ska disponeras ur resultatutjämningsreserven för att 

nå ett nollresultat. För att regionens kostnadsutveckling inte 

ska påverka målet om en god ekonomisk hushållning på längre 

sikt behöver soliditeten inklusive ansvarsförbindelse vara 

återställd till 2022 års nivå senast utgången av 2026.

Årets resultat uppgår till -35,0 mnkr. Årets balanskravsresultat, 

efter justeringar och efter användning av medel från resul-

tatutjämningsreserv, är negativt med 13,8 mnkr. Det innebär 

att det finansiella resultatmålet för året inte nås då målet är 

ett nollresultat. Budgetavvikelsen är positiv med 142,1 mnkr 

där förvaltningarna redovisar ett underskott mot budget på 

266,1 mnkr medan gemensamma poster lämnar ett överskott 

mot budget med 408,2 mnkr. Den positiva budgetavvikelsen 

innebär ett bättre utfall än det av regionfullmäktige beslutade 

budgeterade resultatet.

Region Kalmar län finansierar investeringarna under året med 

egna medel utan extern upplåning. De likvida medlen upp-

går till 975,7 mnkr vid årets slut med ett negativt kassaflöde 

för året på 225,6 mnkr.

Soliditeten enligt blandmodellen, som är regionens modell 

för redovisning av pensionsskulden, uppgår till 31,6 procent 

att jämföra med 34,8 procent föregående år. Soliditeten in-

klusive ansvarsförbindelse uppgår till 0,5 procent för 2024 att 

jämföra med 1,3 procent föregående år. För 2022 uppgick 

den till 2,7 procent.

Region Kalmar län redovisar ett negativt resultat för året på 

35,0 mnkr. Resultatet är 26,5 mnkr bättre än föregående år 

och har påverkats positivt av det under året erhållna sek-

torsbidraget. Inflationen har dock bidragit till fortsatt ökade 

kostnader för regionens pensionsåtagande. Verksamhetens 

resultat uppgår till 170,6 mnkr vilket är 108,5 mnkr bättre än 

föregående år. Förbättringen beror främst på de ekonomiska 

åtgärder som det arbetas med i förvaltningarna och där det 

nu för flera kostnadsslag syns positiva effekter.

Finansnettot är negativt och uppgår till -205,6 mnkr där mot-

svarande värde föregående år är -123,6 mnkr. I finansnettot 

ingår den årliga ränte- och basbeloppsuppräkningen av pen-

sionsåtagandet på -498,2 mnkr som ökat med 103,2 mnkr i 

jämförelse med föregående år. I övrigt består finansnettot av 

räntekostnader på finansiella leasingavtal samt intäkter i form 

av avkastning på placerade pensionsmedel, avkastning på 

räntefonder och ränteintäkter på likvida medel som tillsam-

mans ger ett överskott på 292,6 mnkr.

Årets resultat motsvarar en positiv budgetavvikelse på 142,1 

mnkr. Förvaltningarna redovisar ett underskott mot budget 

på 266,1 mnkr medan gemensamma poster lämnar ett över-

skott mot budget med 408,2 mnkr.

Under 2024 har klassificering av leasingavtal för tåg samt för 

externa hyresavtal för fastigheter genomförts vilket påverkar 

jämförelsesiffrorna för 2023. Detaljer kring ändrade principer 

kommer att redovisas i årsredovisningen 2024.

RESULTATANALYS ÅRETS RESULTAT I Mnkr 

Mnkr  Bokslut 2024     Bokslut 2023

Verksamhetens resultat  170,6 62,1

Årets resultat  -35,0 -61,5

 Nettokostnadsutveckling, % 4,3 10,4
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Nedan redovisas intäkts- och kostnadsförändringar i 

jämförelse med föregående år.

Verksamhetens nettokostnader ökar med 4,3 procent.

Verksamhetens totala intäkter minskar med 63,2 mnkr mot-

svarande -3,2 procent. Patientavgifterna ökar med 21,5 

mnkr motsvarande 17,6 procent främst beroende på beslut 

om ökad patientavgift från och med 2024. Kollektivtrafikens 

intäkter såsom biljettintäkter, intäkter för serviceresor, till-

köp och skolskjuts från kommuner, uthyrning av tågfordon 

och övriga intäkter ökar med 11,9 mnkr motsvarande 2,2 

procent. Folktandvårdens intäkter för vuxentandvård är i linje 

med föregående år. Tillskott av riktade statsbidrag minskar 

för året med 124,6 mnkr.

De totala lönekostnaderna ökar med 396,4 mnkr motsva-

rande 6,8 procent. Pensionskostnaderna ökar med 178,1 

mnkr motsvarande 21,4 procent, där ökningen beror på för-

ändringar i prisbasbeloppet och inkomstbasbeloppet och 

hur det slår på värderingen av pensionsavsättningen. Även 

det nya tjänstepensionsavtalet från 2023 påverkar kostna-

derna, då den avgiftsbestämda pensionen är 1,5 procent-

enheter högre i det nya avtalet. Ökningen av lönekostna-

derna, förutom budgeterade löneökningar, beror även på 

ökade kostnader på grund av dygnet-runt-verksamhet samt 

nyanställningar.

Förvaltningarnas totala lönekostnader ökar med 202,6 mnkr 

motsvarande 3,7 procent. Antalet arbetade timmar ökar 

endast något i volym där ökningen uppgår till 0,22 procent.

Utbildning och övriga personalkostnader minskar med 

6,9 mnkr motsvarande -6,5 procent. Sedan ett par år till-

baka har regler och riktlinjer inom intern representation 

och konferenser stramats åt och tydliggjorts. Det råder ett 

fortsatt fokus på att följa dessa riktlinjer och att dra nytta 

av möjligheter till digitala utbildningar och konferenser.

Kostnaderna för den köpta vården utanför länet ökar med 

0,8 mnkr vilket motsvarar 0,1 procent. Köpt vård från regi-

oner utanför sydöstra sjukvårdsregionen minskar med 28,2 

mnkr, motsvarande -8,1 procent. Samtidigt ökar kostnaden 

för köpt vård inom sydöstra sjukvårdsregionen med 29,0 

mnkr vilket motsvarar 6,2 procent. Minskningen av kostna-

derna för vård utanför sydöstra sjukvårdsregionen förklaras 

delvis av färre vårdtillfällen jämfört med föregående år, 

men också av sänkta priser inom neuropsykiatriska utred-

ningar. Att kostnaderna för köpt vård inom sydöstra sjuk-

vårdsregionen ökar beror främst på abonnemangsavtalet 

inom sjukvårdsregionen där största delen av kostnaderna 

är fasta och beräknas utifrån tidigare års utfall. Inom slu-

tenvården minskar antalet vårdtillfällen med 9,3 procent 

jämfört med föregående år. Minskningen uppgår till 5,3 

procent inom sydöstra sjukvårdsregionen och till 14,8 pro-

cent utanför sydöstra sjukvårdsregionen. Öppenvårdskon-

takterna minskar med 1,3 procent. Minskningen av vård-

tillfällen beror på att Region Kalmar län har remitterat färre 

patienter än föregående år. 

Kostnader för läkemedel ökar med 51,3 mnkr motsvarande 

4,7 procent. Kostnadsökningarna är förväntade och syns 

mest inom receptförskrivna läkemedel. Receptläkemedel 

mot Skelleftesjukan, hudsjukdomar och svår astma står för 

stora delar av kostnadsökningarna. Även nyare diabetes- 

läkemedel, blodfettsänkande medel och hjärtsviktsläke-

medel bidrar till kostnadsökningen, delvis på grund av 

fler användningsområden, men också på grund av en åld-

rande befolkning. Kostnader för cystisk fibros och blod-

förtunnande läkemedel planar ut efter kostnadsökningar 

tidigare år. Patentutgångar på läkemedel vid nedsatt im-

munförsvar, samt ökad användning av biosimilarer bidrar 

till kostnadsminskningar. Egenberedning av ögonläkemedel 

samt kostnadsmedvetna val vid behandling av vissa can-

certyper bidrar också till att begränsa kostnadsutvecklingen.
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Kostnaderna för inhyrd personal uppgår till 209,8 mnkr vilket är 

64,4 mnkr lägre än föregående år och motsvarar en minskning 

med 23,5 procent. Arbetet som påbörjades föregående år 

med att minska nyttjandet av inhyrd personal fortsätter. Kost-

naderna för kategorin läkare ökar med 2,3 mnkr motsvarande 

2,0 procent. För kategorin sjuksköterskor ses en kostnads- 

minskning med 56,0 mnkr motsvarande -41,2 procent. Även 

kostnader för inhyrda psykologer minskar med 9,6 mnkr mot-

svarande -54,4 procent. 

Övriga kostnader minskar med 29,5 mnkr, motsvarande -0,9 

procent. Verksamheterna har stort fokus på att minska övriga 

kostnader och de ekonomiska åtgärderna ger effekter. I grup-

pen övriga kostnader ingår kostnader för köp av verksamhet, 

kostnader försjukvårdsartiklar, material och varor samt övriga 

kostnader. Kostnader för länstrafikens trafikentreprenader 

inklusive leasingkostnader för tåg, som ingår i kostnader för 

köp av verksamhet, minskar med 27,1 mnkr motsvarande -2,6 

procent. Inom gruppen sjukvårdsartiklar, material och varor 

ökar kostnaderna med 16,9 mnkr där ökningen motsvarar 2,9 

procent. Kostnader för laboratoriematerial, övrigt medicinskt 

material, engångsartiklar samt material för fastighetsunder-

håll minskar medan det syns en ökning av kostnader främst 

för diabetesmaterial, implantat och tekniska hjälpmedel.  

Övriga kostnader minskar med 36,1 mnkr motsvarande 2,6 

procent. Inom gruppen minskar främst konsultkostnader,  

lokal- och fastighetskostnader samt kostnader för it-tjänster.

Nettokostnadsutveckling

Nettokostnaderna uppgår till 10 337,0 mnkr, vilket motsvarar 

en ökning under året med 4,3 procent.

      

Skatteintäkter, utjämning och generella statsbidrag

I 2024 års bokslut ökar Region Kalmar läns intäkter i form av 

skattemedel, kommunalekonomisk utjämning och generella 

statsbidrag med 5,3 procent och uppgår till 10 507,6 mnkr.

Skatteintäkterna grundar sig på den prognos som Sveriges 

kommuner och regioner publicerade i december 2024. De 

uppgår till 7 035,6 mnkr vilket är en ökning för året med 0,8 

procent. Antalet arbetade timmar ökar svagt för 2024 med 

följd att även skatteunderlagets ökningstakt bromsar in. I år 

gynnas däremot skatteunderlaget av en ovanligt stor ökning 

av pensionsinkomsterna, i likhet med föregående år. Det-

ta förklaras av stora ökningar av prisbasbeloppet. Däremot 

inverkar samtidigt uppräkning av vissa skatteskalor och för-

stärkning av det förhöjda grundavdraget negativt på skatte-

underlaget. Det slutliga utfallet för 2023 blev också något läg-

re än tidigare erhållna prognoser. Det reala skatteunderlaget 

är negativt 2024 och beräknas minska med 0,5 procent, men 

väntas nästa år att vända uppåt igen.

Region Kalmar län har erhållit 232,9 mnkr i form av ett sek-

torbidrag som beslutats av regeringen mot bakgrund av det 

ekonomiska läget och hälso- och sjukvårdens ökade ekono-

miska behov. Sektorsbidraget på 77,6 mnkr betalades ut i fe-

bruari och resterande del på 155,3 mnkr betalades ut i juni. 
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Överenskommelsen med staten om bidraget till läkemedels-

förmånen innebär att Region Kalmar län erhållit 990,2 mnkr 

som inkluderar beräknad reglering avseende 30 procent av 

läkemedelsrabatterna som ska tillfalla staten.

Bidraget inom den kommunalekonomiska utjämningen upp-

går till 2 248,9 mnkr. I jämförelse med föregående år ökar det 

med 151,4 mnkr motsvarande 7,2 procent.

Balanskravsutredning och resultatutjämningsreserv

Vid avstämningen mot kommunallagens balanskrav redu-

ceras eller tillförs resultatet poster som inte härrör från den 

löpande verksamheten. I balanskravsutredningen uppdelas 

resultatet i tre olika nivåer enligt nedanstående tabell.

Årets resultat enligt resultaträkningen uppgår till -35,0 mnkr. 

Efter justering för realisationsvinster vid försäljning av an-

läggningstillgångar, orealiserade vinster i värdepapper samt 

återföring av orealiserade vinster uppgår årets resultat efter 

balanskravsjusteringar till -129,4 mnkr. Tidigare år har det re-

serverats 341,1 mnkr av resultatöverskott i en resultatutjäm-

ningsreserv (RUR). I årsredovisningen 2023 har 225,5 mnkr av 

RUR använts. Återstående medel på 115,6 mnkr kan enligt 

regionens riktlinje användas det kommande året, det vill säga 

2024. Årets balanskravsresultat uppgår efter användning av 

RUR till -13,8 mnkr. 

I kommunallagen anges att om balanskravsresultatet är ne-

gativt för ett visst räkenskapsår, ska det regleras under de 

närmast följande tre åren. Reglering av underskottet på 13,8 

mnkr ryms inom det av regionfullmäktige beslutade resultatet 

i budget 2025.

      

Mnkr Bokslut 2024     Bokslut 2023

Årets resultat enligt  
resultaträkningen  -35,0 -61,5

- Reducering av samtliga  
realisationsvinster vid försäljning  
av anläggningstillgångar  -0,1 -10,5

-/+ Orealiserade vinster och  
förluster i värdepapper  -104,5 -154,0

+/- Återföring av orealiserade  
vinster och förluster i värdepapper 10,2 

Årets resultat efter  
balanskravsjusteringar  -129,4 -226,0

+ Användning av medel från  
resultatutjämningsreserv  115,6 225,5

Årets balanskravsresultat  -13,8 -0,5
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Budgetavvikelse i Mnkr                                                                     

Regionstyrelsen som driftsnämnd:     

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen -380,1 -322,3

Primärvårdsförvaltningen -30,7 -6,2

Psykiatriförvaltningen -4,0 7,7

Folktandvården 5,2 3,9

IT-förvaltningen 17,9 22,5

Regionservice -1,6 18,0

Centraladministrerad verksamhet 28,5 17,4

Regionrevisionen 0,1 0,3

Summa  -364,6 -258,7

  

Regionala utvecklingsnämnden  

Regional utvecklingsförvaltning 8,7 5,7

Summa 8,7 5,7

  

Kollektivtrafiknämnden  

Kalmar länstrafik -64,2 -13,1

Summa -64,2 -13,1

  

Summa nämnder -420,0 -266,1

  

Finansiering 511,4 408,2

Total 91,3 142,1

                      

  

Resultatredovisning från förvaltningar och nämnder

Totalt redovisar förvaltningarna en negativ budgetavvikel-

se med 266,1 mnkr vilket är en förbättring med 153,9 mnkr 

mot föregående år. Förvaltningarnas budget har justerats 

ned med omkring 70 mnkr mellan åren, vilket innebär att 

den reella förbättringen av budgetavvikelsen överstiger 

220 mnkr. Förvaltningars och nämndernas analys av det 

gångna verksamhetsåret kommer att inkluderas i årsredo-

visningen.

Tabellen nedan redovisar förvaltningarnas budgetavvikelse.

20242023
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Budgetavvikelse i Mnkr                                                                     

Regionstyrelsen som driftsnämnd:     

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen -380,1 -322,3

Primärvårdsförvaltningen -30,7 -6,2

Psykiatriförvaltningen -4,0 7,7

Folktandvården 5,2 3,9

IT-förvaltningen 17,9 22,5

Regionservice -1,6 18,0

Centraladministrerad verksamhet 28,5 17,4

Regionrevisionen 0,1 0,3

Summa  -364,6 -258,7

  

Regionala utvecklingsnämnden  

Regional utvecklingsförvaltning 8,7 5,7

Summa 8,7 5,7

  

Kollektivtrafiknämnden  

Kalmar länstrafik -64,2 -13,1

Summa -64,2 -13,1

  

Summa nämnder -420,0 -266,1

  

Finansiering 511,4 408,2

Total 91,3 142,1

                      

  

Investeringar

Region Kalmar läns investeringsbudget uppgår till 1 283,8 

mnkr. Under året har investeringar i mark, byggnader och 

inventarier genomförts på 1 066,6 mnkr.

En detaljerad uppföljning av investeringar görs i årsredo-

visningen för 2024.

Mark och byggnader 

Fastighetsinvesteringarna uppgår till 898,4 mnkr med en 

årsbudget på 1 034,9 mnkr.

Medicinteknik, tekniska hjälpmedel, övriga inventarier och 

immateriella anläggningstillgångar 

Årets investeringsbudget för medicinteknik, tekniska hjälp- 

medel och övriga inventarier uppgår till 235,9 mnkr. Under 

året har investeringar genomförts med 160,8 mnkr.

Årsbudgeten för immateriella tillgångar avseende utökad 

ambition i vårdinformationssystemet Cosmic uppgår till 

13,0 mnkr där 7,4 mnkr är aktiverat under året.

Finansiella anläggningstillgångar

De finansiella anläggningstillgångarna består av värde-

papper, andelar och bostadsrätter på 143,7 mnkr samt 

långfristigt lån till Kommunalförbundet Svenskt Ambulans-

flyg på 14,9 mnkr. I samband med investeringen i Kalmar 

Öland Airport AB under 2020, gjordes även inbetalning-

ar av insatskapital i Kommuninvest ekonomisk förening.  

Totalt insatt kapital uppgår nu till 63,8 mnkr där ytterligare 

4,9 mnkr har betalts in under året.

Likviditet och placerade pensionsmedel

Tillgängliga likvida medel på bokslutsdagen uppgår till 

975,7 mnkr. Då likvida medel vid årets ingång uppgick till 

1 201,3 mnkr, innebär det ett utflöde av medel under året 

med 225,6 mnkr. Kassalikviditeten, som är en indikation på 

den korta betalningsförmågan, är vid årets slut 100,6 pro-

cent att jämföra med 122,2 procent föregående år.

Region Kalmar läns pensionsmedel placeras via Kalmar 

Läns Pensionskapitalförvaltning AB i enlighet med bola-

gets beslutade placeringspolicy. Marknadsvärdet för pla-

cerade pensionsmedel vid årets slut uppgår till 2 869,2 

mnkr. Vid årets ingång är motsvarande värde 2 634,0 mnkr, 

vilket innebär att positivt resultat av pensionsförvaltningen 

för året med 235,2 mnkr. Avkastningen består av realiserad 

vinst på 130,6 mnkr avseende utdelningar, ränteintäkter 

och vinster vid försäljning av aktier och obligationer samt 

orealiserad vinst på 104,6 mnkr som uppstår då portföljen 

värderas till aktuellt marknadsvärde.

Överskott av likvida medel har placerats i räntebärande 

fonder, vilka klassificeras som kortfristiga placeringar i lik-

het med placerade pensionsmedel. Under året har viss 

del av avkastningen från placeringarna realiserats med en 

vinst uppgående till 21,1 mnkr som inkluderar återföring 

av tidigare års orealiserad vinst. Aktuellt marknadsvärde 

för de räntebärande fonderna vid årets slut uppgår till 

689,3 mnkr.

Pensionsåtagande

Region Kalmar läns pensionsåtagande uppgår vid årets 

slut till 9 192,9 mnkr. Pensionsåtagandet består av tre delar; 

pensioner som är bokförda som avsättning och till största 

delen består av den förmånsbestämda ålderspensionen, 

den avgiftsbestämda ålderspensionen som är bokförd som 

kortfristig skuld och pensioner intjänade före 1998 som 

finns under ansvarsförbindelsen. Pensionsskulden räknas 

som nuvärdet av alla framtida utbetalningar.
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  2024 2023*) 2022**) 2021 2020      

Resultaträkning      

Verksamhetens intäkter 1 909 1 972 2 119 2 201 1 930

Verksamhetens kostnader -11 842 -11 475 -10 727 -10 376 -9 821

Avskrivningar -404 -411 -369 -343 -315

Verksamhetens nettokostnader -10 337 -9 914 -8 977 -8 518 -8 206

     

Skatteintäkter  7 036 6 978 6 661 6 312 5 997

Utjämning och generella statsbidrag 3 472 2 999 2 797 2 668 2 577

Verksamhetens resultat 171 62 481 462 368

     

Finansiella intäkter 368 360 190 438 203

Finansiella kostnader -573 -484 -475 -112 -212

Resultat efter finansiella poster -35 -62 195 787 359 

      

Årets resultat -35 -62 195 787 359      

      

Justerat resultat enligt balanskrav -14 -1 492 596 420 

      

Kassaflödesanalys      

Medel från verksamheten  1 365 1 098 770 1 562 927

Förändring rörelsekapital -473 -419 -268 -469 78

Medel från investeringsverksamheten -1 068 -773 -612 -638 -759

Medel från finansieringsverksamheten -50 5 -27 -7 -1

Årets kassaflöde -226 -90 -137 447 245 

      

Nettoinvesteringar 1 067 801 607 633 634

      

Balansräkning      

Anläggningstillgångar 5 974 5 310 4 655 4 129 3 824

Omsättningstillgångar 5 454 5 175 4 891 4 767 3 841

Summa tillgångar 11 427 10 485 9 546 8 897 7 665

     

Eget kapital 3 613 3 648 3 728 3 554 2 767

Avsättningar och skulder 7 815 6 837 5 818 5 343 4 898

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 11 427 10 485 9 546 8 897 7 665 

      

Nyckeltal      

Årets resultat / skatteintäkter, utjämning o generella -0,3 -0,6 2,1 8,8 4,2

statsbidrag     

Kassalikviditet exklusive placerade pensionsmedel 100,6 122,2 125,4 118,5 88,5

Soliditet exklusive pensionsförpliktelser 31,6 34,8 39,1 40,0 36,1

Soliditet inklusive pensionsförpliktelser 0,5 1,3 3,0 -0,7 -12,0

*)Jämförelsetalen för 2023 har omräknats enligt ny redovisningsprincip.   

**)Jämförelsetalen för 2022 har omräknats enligt ny redovisningsprincip.   
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